ATA DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO 028/2024

CREDENCIAMENTO 003/2024

INEXIGIBILIDADE 016/2024

 Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o Agente de

Contratação e sua equipe de Apoio, com a finalidade de analisar a documentação

apresentada para fins de credenciamento de professor de apoio, na modalidade

de Inexigibilidade de Licitação. Iniciando os trabalhos constatou-se que foram

protocolados 05 (cinco) envelopes de profissionais distintos, ressalta-se que

foram protocolados dois envelopes distintos identificados como sendo da senhora

“Eliane Aparecida Marques de Miranda Teixeira”, um protocolado em 04/03/2024

às 13:43 horas e outro protocolado em 04/03/2024 às 15:11 horas. Constatou-se

que o envelope protocolado em 04/03/2024 às 13:43 possuía a documentação da

senhora Mariana Martins de Souza. Diante do fato, segue lista de documentações

protocoladas:

01 ROSIMAR DA CONCEIÇÃO FERNANDES NEVES

02 ELIANE APARECIDA MARQUS DE MIRANDA TEIXEIRA

03 MARIANA MARTINS DE SOUZA

04 VANESSA GONÇALVES MORETZSOHN

05 RENATA APARECIDA FERREIRA

Realizando a análise e conferência da documentação apresentada, apurou o que

segue:

01 ROSIMAR DA CONCEIÇÃO
FERNANDES NEVES

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

02 ELIANE APARECIDA MARQUS DE
MIRANDA TEIXEIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

03
MARIANA MARTINS DE SOUZA

Inabilitada por não apresentar o Diploma/Certificado de
conclusão de graduação em licenciatura em educação

especial ou Diploma/Certificado de conclusão de
graduação em licenciatura em pedagogia/normal superior

acrescido de pós graduação em educação especial

04

VANESSA GONÇALVES MORETZSOHN

Inabilitada por não apresentar o Diploma/Certificado de
conclusão de graduação em licenciatura em educação

especial ou Diploma/Certificado de conclusão de
graduação em licenciatura em pedagogia/normal superior

acrescido de pós graduação em educação especial

05
RENATA APARECIDA FERREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

Vale ressaltar que conforme item 4.4.7 do edital, o proponente inabilitado poderá

apresentar nova documentação, tendo em vista que o credenciamento

permanecerá aberto durante toda a sua vigência.

A vista da habilitação foram deferidos os seguintes pedidos de credenciamento:

01 ROSIMAR DA CONCEIÇÃO
FERNANDES NEVES

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

02 ELIANE APARECIDA MARQUS DE
MIRANDA TEIXEIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

03
RENATA APARECIDA FERREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

Passando-se a classificação dos habilitados, apurou o que segue:

Classificação pelo tempo de serviço junto ao Município de Piranga/MG (item 3.5 -

“a” do edital):

Profissional Tempo de Serviço Colocação

ELIANE APARECIDA MARQUS

DE MIRANDA TEIXEIRA

119 01º

RENATA APARECIDA

FERREIRA

11 02º

Classificação pela idade (item 3.5 – “b” do edital):

Profissional Idade Colocação

ROSIMAR DA CONCEIÇÃO

FERNANDES NEVES

44 03º

Tendo em vista os novos credenciados, segue a classificação geral, atualizada.

Classificação pelo tempo de serviço junto ao Município de Piranga/MG (item 3.5 -

“a” do edital):

Profissional Tempo de Serviço Colocação

JÚLIO CÉSAR DA LUZ 685 01º

ELIANE APARECIDA MARQUS

DE MIRANDA TEIXEIRA

119 02º

RENATA APARECIDA

FERREIRA

11 03º

Classificação pela idade (item 3.5 – “b” do edital):

Profissional Idade Colocação

ROSIMAR DA CONCEIÇÃO

FERNANDES NEVES

44 04º

SIMONE SILVEIRA DA

FONSECA DE OLIVEIRA

36 05º

Por fim, registra-se que devido ao horário de expediente da Prefeitura, a sessão

foi encerrada na data de hoje. Nada mais havendo a tratar foram encerrados os

trabalhos desta reunião e para constar vai a presente ata assinada pelo Agente

de Contratação e sua equipe de apoio.

Piranga/MG, 05 de abril de 2024.

Rafael Martins

Agente de Contratação

Marcus Tomaz Heleno

Equipe de Apoio

Tereza Ferreira de Souza

Equipe de Apoio